
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00415/2022



Às 13:09 horas do dia 15 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00415/2022, referente ao Processo
nº 0069068166202252,
o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 1 – PORTO VELHO
Material básico e acabamento (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.600.777,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de 8,0000 % (valor
com desconto: R$ 1.472.715,3828)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FTE SERVICOS CONSTRUCAO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.608.025/0001-21, Melhor lance: 8,0000 %



Item: 2
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 2 – ARIQUEMES
Material básico e acabamento (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 222.828,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HILGERT & CIA LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor com desconto: R$ 216.143,6644)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
22.881.858/0001-45, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 3
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 3 – JI PARANÁ
Material básico e acabamento (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 296.912,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado





Adjudicado para: HILGERT & CIA LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor com desconto: R$ 288.005,5324)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
22.881.858/0001-45, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 4
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 4 - CACOAL
Material básico e acabamento (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 670.786,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
3,0000 % (valor com desconto: R$ 650.663,2445)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 5
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 5 - VILHENA
Material básico e acabamento (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 222.828,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
3,0000 % (valor com desconto: R$ 216.143,6644)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 6
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 6 – ROLIM DE MOURA
Material básico e acabamento (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 123.474,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
3,0000 % (valor com desconto: R$ 119.769,7800)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 7
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 7 – PORTO VELHO
Hidráulico e hi10drosanitário (todos os itens11 da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.624.458,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
5,0100 % (valor com desconto: R$ 2.492.972,8347)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 5,0100 %



Item: 8
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 8 – ARIQUEMES
Hidráulico e hidro sanitário (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 417.008,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HILGERT & CIA LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor com desconto: R$ 404.498,4778)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
22.881.858/0001-45, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 9
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 9 – JI PARANÁ
Hidráulico e hidro sanitário (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 741.779,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: HILGERT & CIA LTDA , pelo melhor lance de 3,0000 % (valor com desconto: R$ 719.526,4642)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HILGERT & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
22.881.858/0001-45, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 10
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 10 - CACOAL
Hidráulico e hidro sanitário (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.645.731,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
4,0000 % (valor com desconto: R$ 1.579.901,9040)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 4,0000 %



Item: 11



Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 11 - VILHENA
Hidráulico e hidro sanitário (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 485.384,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
3,0000 % (valor com desconto: R$ 470.823,1590)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 3,0000 %



Item: 12
Descrição: Areia
Descrição Complementar: LOTE 12 – ROLIM DE MOURA
Hidráulico e hidro sanitário (todos os itens da tabela SINAPI)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 178.727,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de
3,0000 % (valor com desconto: R$ 173.365,5780)
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
13:09:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76, Melhor lance: 3,0000 %

Fim do documento


